
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

500 S – 100 Jahre Parlamentsgebäude 

Kundmachungsorgan 

BGBl. Nr. 526/1983 zuletzt geändert durch BGBl. Nr. 597/1988 

Typ 

BG 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

01.01.1989 

Index 

37/01 Geld- und Währungsrecht 

Beachte 

Zum Außerkrafttretensdatum vgl. § 20 Scheidemünzengesetz 1988, BGBl. Nr. 597/1988. 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Finanzen vom 19. Oktober 1983 über die Ausgabe von 
Scheidemünzen zu 500 Schilling „100 Jahre Parlamentsgebäude“ 

StF: BGBl. Nr. 526/1983 

Änderung 

BGBl. Nr. 597/1988 (BG) (NR: GP XVII IA 192/A AB 724 S. 76. BR: 3572 AB 3579 S. 507.) 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 1 des Scheidemünzengesetzes 1963, BGBl. Nr. 178, in der Fassung des 
Bundesgesetzes BGBl. Nr. 118/1980 wird verordnet: 

Anmerkung 

Erfassungsstichtag: 1.1.1990 

Schlagworte 

e-rk3 

BGBl. Nr. 178/1963 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Zuletzt aktualisiert am 

13.01.2025 

Gesetzesnummer 

10004400 

Dokumentnummer 

NOR11004436 

alte Dokumentnummer 

N3198314803R 


